
 
1686439 / 1844546  Pagina 1 van 2 

 
 

 
 

Aan de raad AGENDAPUNT NR. 6.1 
 
 Doetinchem, 21 februari 2024 
 
ALDUS VASTGESTELD 29 FEBRUARI 2024 
 
 
Intrekken Subsidieverordening afkoppelen 
dakoppervlak woningen 
 
 
Te besluiten om: 
1. De Subsidieverordening afkoppelen dakoppervlak woningen (raadsbesluit 1 juli 2010) met 

ingang van 1 maart 2024 in te trekken met dien verstande dat deze verordening van kracht 
blijft op eerder, op grond van deze verordening, verstrekte subsidies. 

 
Inleiding 
Op 1 juli 2010 hebt u de Subsidieverordening afkoppelen dakoppervlak woningen vastgesteld 
(zie bijlage). Wij hebben een nieuwe subsidieregeling water en groen vastgesteld. Deze treedt 
1 maart 2024 in werking. De nieuwe subsidieregeling is onderdeel van een bredere aanpak van 
klimaatadaptatie (aanpassen aan klimaatverandering) en u bent over deze regeling met een 
raadsmededeling geïnformeerd. 
 
Argumenten 
1.1 Vanwege de nieuwe subsidieregeling dient de bestaande subsidieverordening te worden 
ingetrokken. 
Het intrekken van de verordening kan alleen door de raad omdat deze de verordening in 2010 
heeft vastgesteld. In de nieuwe regeling is de subsidiemaatregel ‘afkoppelen dakoppervlak 
woningen’ uit de verordening weer opgenomen. Daarnaast zijn ook andere subsidiemaatregelen 
opgenomen zoals vergroenen en minder verharding (ontstenen).  
 
Financiën 
Aan het intrekken van de subsidieverordening zijn geen kosten verbonden. 
 
Kanttekeningen 
1.1 Komen al eerder verstrekte subsidies hiermee in gevaar? 
Nee, met dit besluit blijven al eerder verleende subsidies op grond van deze verordening van 
kracht. 
 
1.2 Moet de gemeenteraad de nieuwe subsidieregeling water en groen niet vaststellen? 
Nee, het college is bevoegd om subsidieregelingen vast te stellen die onder onze algemene 
subsidieverordening vallen. De gemeenteraad hoeft dus geen besluit te nemen. 
 
Vervolg 
Via de website www.officielebekendmakingen.nl zal de intrekking bekend worden gemaakt. 
 
Bijlage 
Raadsbesluit 1 juli 2010: Subsidieverordening afkoppelen dakoppervlak woningen 
 
 
Burgemeester en wethouders van Doetinchem, 
De secretaris,      De burgemeester, 
 
mr. G.A. Karssenberg    mr. M. Boumans MBA MPM 
  

http://www.officielebekendmakingen.nl/


 
1686439 / 1844546  Pagina 2 van 2 

 
 

 
 

De raad van de gemeente Doetinchem; 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders over het intrekken van de 
Subsidieverordening afkoppelen dakoppervlak woningen; 
 
gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;  
 
b e s l u i t :  
 
de Subsidieverordening afkoppelen dakoppervlak woningen (raadsbesluit 1 juli 2010) met 
ingang van 1 maart 2024 in te trekken met dien verstande dat deze verordening van kracht blijft 
op eerder, op grond van deze verordening, verstrekte subsidies. 
 
 
Aldus besloten in zijn vergadering van 29 februari 2024, 
 
 
 
          , griffier 
 
 
 
          , voorzitter 
 
 


